

Följebrev till förslaget om ny Överenskommelse mellan Västmanlands kommuner, Region Västmanland och Arkiv Västmanland 2024-2026.

Tidigare överenskommelse

Västmanlands tio kommuner bidrar ekonomiskt till Arkiv Västmanlands verksamhet och finansiering. Finansieringsmodell bygger på en VKL-överenskommelse från 2012. Ingen justering har skett av överenskommelsen sedan 2012. Modellen bygger på att regionen bidrar med lika stor del som de tio kommunerna ihop. Kommunernas verksamhetsstöd beräknas utifrån befolkningsstorlek (Statistiska Centralbyråns årliga befolkningsstatistik).

Föreslagen ny överenskommelse

Förslag ligger nu om en ny överenskommelse med två uppdateringar:

- 1) en uppräknig av de kommunala anslagen med 25 000 kr årligen för de tio kommunerna.
- 2) en tidsbegränsad överenskommelse 2024-2026.

Arkiv Västmanlands verksamhet för kommunerna

Arkiv Västmanland är en ideell medlemsorganisation och en av regionens kulturarvsinstitutioner.

Samordnande funktion – Arkiv Västmanland är länets sammanhållande funktion för enskilda arkiv. Arkiv Västmanland stöttar och ger råd till civilsamhällets föreningar, företag och privatpersoner i arkivfrågor.

Finns i hela länet -Arkiv Västmanland ger service och hjälp till föreningslivet i länets kommuner och finns som kompetensresurs för länets företag. Vi arbetar även på uppdrag i kommuner och till företag med forskarservice, tillsyn och handlingars tillgänglighet.

Erbjudande godkända arkivlokaler - Arkivet erbjuder lösningar för kommuners behov av godkända arkivdepåer, där kommuner kan hyra hyllmeteryta för sina handlingar. Flera av länets kommuner är redan deponenter hos Arkiv Västmanland.

Publikt och pedagogiskt arbete – Arkiv Västmanland erbjuder alla skolor i länet pedagogiskt sammanställda timmar kring källkritik, det demokratiskt viktiga med att spara handlingar för att kunna verifiera beslut, vikten av primärkällor med mera. Arkivet erbjuder pedagogiska timmar på flera kulturhistoriska teman och kan även erbjuda digitala arkivpedagogiska timmar.

Ökande andel ägarlösa arkiv – Arkiv Västmanland tar hand om en ökande mängd ägarlösa arkiv, där ingen aktiv förening eller företag finns. Arkivbranschen i sin helhet ser att andelen ägarlösa arkiv ökar och att det är färre och färre som vill bära kostnaderna för civilsamhällets arkiv. Civilsamhällets arkiv skapas i lokalsamhället, det vill säga i kommunerna och är mycket värdefulla för framtida forskning och som identitetsbärare för varje bygd.

Västmanland den 14 juni 2023

Elinor Magnérus
Arkivchef

Föreningsuppgifter

Organisationens namn: Arkiv Västmanland

Organisationsnummer: 878001-9066

Bankgironummer: 5423-7524

Kontaktperson: Elinor Magnérus, arkivchef

E-post till kontaktperson: elinor.magnerus@arkivcentrum.se

Telefon till kontaktperson: 070-441 13 39